



## Rusza Festiwal żagli ISSA 2014!

Już w majówkę br. - w dniach 1-4.05. startuje Festiwal żagli ISSA 2014!

Na Mazurach oraz nad Bałtykiem odbędzie się **cykl 10 imprez żeglarskich**, podczas których:

- **żeglarze będą mogli m.in.** wystartować w regatach o Puchar ISSA i wylosować wiele atrakcyjnych nagród (m.in. jachtowy sprzęt elektroniczny), uczestniczyć w wykładach, poznać nowości sprzętowe i akcesoria żeglarskie w mini targach, bawić się podczas wieczornych koncertów szantowych i nie tylko...
- **miłośnicy i amatorzy, którzy nie próbowali dotąd żeglarstwa** – będą mieli okazję przepłynąć się jachtem ze skipperem ISSA podczas krótkich rejsów, uczestniczyć w zabawach, warsztatach i animacjach żeglarskich w porcie (przygotowanych także z myślą o dzieciach), wziąć udział w wykładach z podstaw żeglarstwa, a także wielu nie tylko żeglarskich atrakcjach oraz wieczornych wspólnych spotkaniach,
- **instruktorzy żeglarstwa** będą mogli unifikować uprawnienia do uzyskania certyfikatów w systemie ISSA, **a żeglarze wymienić patenty** ISSA Poland na nowe wzory certyfikatów ISSA wydawane w Anglii.

### Festiwal żagli ISSA 2014 odbywać się będzie w:

Maj 1-4 – Wrota Mazur (Imionek k. Pisz)

Maj 15-18 – Giżycko (Ekomarina)

Czerwiec 26-28 – Darłowo (Darłówko Wschodnie)

### Lipiec 4-6 – Łeba

Lipiec 18-20 – Kołobrzeg

Lipiec 25-26 – Ustka

Sierpień 15-17 – Mikołajki

Sierpień 22-24 – Malmö, Limhamn (Småbåtshamn)

Wrzesień 5-7 – Giżycko (Stranda)

Wrzesień 11-14 – Nexø

**Co? Gdzie? Kiedy dokładnie? – wszelkie informacje zawarte i uaktualniane są na stronie Festiwalu:**  
[www.festivalofsails.org](http://www.festivalofsails.org) oraz publikowane na profilu facebookowym ISSA Poland.

**Organizatorem Festiwalu żagli ISSA 2014 jest Federacja Szkół Żeglarskich ISSA.**

Inauguracja cyklu regat i pikników żeglarskich Festiwal żagli ISSA 2014 odbędzie się już w majówkę – w dniach 1-4.05. miasteczku żeglarskim **Wrota Mazur w Imionku k. Pisz**, dokąd zapraszamy zarówno żeglarzy na regaty po jez. Roś, jak i motorowodniaków na zlot skuterów wodnych, paradę i wspólne pływanie oraz wszystkich zainteresowanych żeglarstwem turystów i mieszkańców okolic.

**Wszystkich miłośników żeglarstwa zapraszamy, by wspólnie rozpocząć polski sezon żeglarski** na jez. Roś we Wrotach Mazur, na warsztaty, wykłady, mini targi, Przegląd piosenki żeglarskiej Wrót Mazur 2014, na wieczory nie tylko przy szantach i wiele atrakcji także w ciągu wspólnie spędzanych dni.

**Celem organizacji Festiwalu żagli ISSA przez Federację Szkół Żeglarskich ISSA jest** integracja środowisk żeglarskich, promowanie nowych obiektów infrastruktury żeglarskiej oraz propagowanie żeglarstwa jako wspaniałego, ekologicznego, rekreacyjnego, alei odpowiedzialnego sposobu na spędzanie wolnego czasu.



W Polsce w organizacji Festiwalu żagli ISSA 2014 Federacja współpracuje z wybranymi miastami i portami polskiego wybrzeża (Darłowo, Łeba, Kołobrzeg, Ustka) oraz miastami i portami w regionie Wielkich Jezior Mazurskich (Giżycko, Mikołajki i Pisz).

Sponsorami tegorocznego Festiwalu żagli ISSA są, jak dotąd: **Dometic, Suzuki, HB.**

Patronat medialny cyklu imprez żeglarskich ISSA w tym roku objęli: magazyn sportów wodnych „**Żagle**”, **Radio ZET Gold, Radio Koszalin, Głos – Dziennik Pomorza, Obserwator lokalny.**

W 2013 roku Festiwal żagli ISSA został zorganizowany jedynie w Kołobrzegu, w roku 2014 odbędzie się aż 10 imprez i w planie są kolejne w basenie Morza Śródziemnego.

### **Każdy Festiwal żagli ISSA obejmuje:**

**Regaty żeglarskie o charakterze rekreacyjnym** z zachowaniem wszystkich zasad typowych regat (trasy, zasady pierwszeństwa, sędziowie, puchary itp.), ale dodatkowe nagrody losowane będą wśród wszystkich uczestników regat - każdy z załogantów ma szansę na nagrodę, a podczas każdej edycji rozlosowanych będzie kilkadziesiąt nagród.

Poza właścicielami jachtów, w regatach mogą uczestniczyć żeglarze oraz osoby zainteresowane żeglarstwem, które nie posiadają własnego jachtu – na jachtach wyczarterowanych samodzielnie bądź pomożemy znaleźć dla nich miejsca na jachtach uczestniczących w imprezach. Zapraszamy także do skorzystania z oferty specjalnej na czarter jachtu GibSea 472: [http://festivalofsails.org/oferta\\_specjalna](http://festivalofsails.org/oferta_specjalna)

**Piknik żeglarski w porcie**, w ramach którego odbywać się będą uroczyste żeglarskie inauguracje Festiwalu żagli ISSA w poszczególnych portach, prezentacje galowe uczniów szkół morskich, wykłady i warsztaty żeglarskie dla doświadczonych żeglarzy, jak i dla amatorów nt. podstaw żeglowania, zabawy oraz animacje dla dzieci, na scenach występy lokalnych zespołów muzycznych nie tylko szantowych, także dziecięcych i młodzieżowych, kabaretów, prelekcje fundacji działających na rzecz popularyzacji bądź ekologicznej ochrony regionu (np. Fundacja Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich), prezentacje organizacji promujących region (Zachodniopomorski Szlak Żeglarski, Muzeum Pomorza Środkowego, 7 cudów Mazur), pokazy sztuk walk szkoły „Protektor”, degustacje potraw regionalnych i smakołyków oraz wiele innych atrakcji. Na scenach wręczane będą także nagrody za pierwsze miejsca w regatach.

**Minitargi.** Podczas Festiwalu żagli ISSA 2014 odbędą się również mini targi. W kilkunastu namiotach swoje usługi oraz produkty będą prezentować sponsorzy i partnerzy Festiwalu - firmy międzynarodowe, ogólnokrajowe oraz lokalne, producenci sprzętów i akcesoriów oraz dostawcy usług żeglarskich, ale nie tylko. W trakcie Festiwalu oferowane będą ponadto różnego rodzaju promocje.

**Warsztaty i szkolenia.** W ramach części edukacyjnej odbędą się wykłady, prezentacje i zajęcia, których celem jest przekazanie użytecznej pogłębionej wiedzy dla żeglarzy oraz podstawowych wiadomości dla tych, którzy zechcą zainteresować się żeglowaniem od początku w teorii oraz w praktyce. Zajęcia będą obejmowały następujące, przykładowe tematy:

- wstęp do nawigacji,
- nawigacja elektroniczna,
- locja,
- planowanie rejsów pełnomorskich,
- pływy,
- zarządzanie energią na jachcie,
- podstawy żeglowania,
- ubezpieczenia, itp.

W trakcie imprezy będzie można przepłynąć się jachtem ze skipperem ISSA i odbyć elementarne przeszkolenie w zakresie obsługi jachtu. Ponadto będzie można podejść do egzaminów na stopnie żeglarskie i motorowodne ISSA – podstawowe i zaawansowane.

Zorganizowane będą również spotkania dla instruktorów i możliwość unifikacji uprawnień.



Aktualne informacje na temat Festiwalu żagli ISSA 2014 zawarte są na dedykowanej stronie internetowej: [www.festivalofsails.org](http://www.festivalofsails.org) . Zapraszamy także do kontaktu:

Marta Gajowniczek

PR & Operational Manager

Federacja Szkół Żeglarskich ISSA

E-mail: [marta.gajowniczek@issa.com.pl](mailto:marta.gajowniczek@issa.com.pl)

Tel. 667 77 11 47

---

**Federacja Szkół Żeglarskich ISSA jest największym w Polsce stowarzyszeniem prywatnych szkół i stowarzyszeń żeglarskich o bogatej tradycji szkolenia i wychowania pod żaglami.**

W naszej działalności łączymy wiedzę i umiejętności polskich instruktorów z doświadczeniami instruktorów z innych krajów Europy i innych kontynentów.

Federacja Szkół Żeglarskich ISSA - [www.issa.com.pl](http://www.issa.com.pl) - jest członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Szkół Żeglarskich (International Sailing School Association) – [www.issa-schools.org](http://www.issa-schools.org) .

ISSA jest obecna w Polsce od 2014 roku.

Od 2012 roku biuro wykonawcze ISSA mieści się w Polsce, w Warszawie.

**ISSA – Międzynarodowe Stowarzyszenie Szkół Żeglarskich - jest organizacją non-profit, której celem jest:**

- integracja środowisk żeglarskich na całym świecie,
- wspieranie i promowanie szkół oraz instytucji uczących żeglarstwa na każdym poziomie doświadczenia, na różnych jednostkach pływających, na dowolnych akwenach,
- określanie standardów nauki i szkolenie w zakresie odpowiedzialnego żeglarstwa rekreacyjnego.

**ISSA powstała w 1969 roku w Londynie z inicjatywy Les Glenans Sailing Centre z Francji, a pierwszymi jej członkami - założycielami były organizacje:**

- National Sailing Schools Association z Wielkiej Brytanii,
- Les Glenans z Francji,
- Polski Związek Żeglarski,
- Yacht Club de Morges ze Szwajcarii,
- Casa di Vela Caprera z Włoch,
- Centro Internacional de Navigacion de Arousa z Hiszpanii.

Stowarzyszeniem kieruje Rada Administracyjna, w której skład wchodzi członkowie szkół żeglarskich i windsurfingowych z całego świata. Prezydentem ISSA jest Juan Basacoma, Hiszpan.

**Filozofia systemu szkoleń ISA skupia się na praktycznym podejściu szkoleń nt. żeglowania rekreacyjnego obejmujących wszystkie poziomy wiedzy żeglarskiej. Szkolenia na poziomach podstawowych są okrojone do niezbędnego minimum, jednak w takim zakresie, aby posiadacze patentów ISSA – żeglarskich i motorowodnych - mogli samodzielnie prowadzić jachty czy łodzie motorowodne w bezpieczny sposób. Kursy na wyższe stopnie obejmują szeroką niezbędną wiedzę teoretyczną i praktyczną.**

Systemy szkolenia ISSA stawiają nacisk na odpowiedzialność i zdrowy rozsądek - żeglarstwo rekreacyjne z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, rozwagi i kultury pływania. Niezbędna jest odpowiednia wiedza i praktyka, ale przynajmniej równie ważna odpowiedzialność za siebie i innych.